<PHILOSOPHIA>

<MAGISTRI AUBRICI REMENSIS>

<PHILOSOPHIE COMMENDATIO>

[p. 29] Tria sunt, ut ait Empedocles³¹, in tota rerum uarietate precipua que excellentissimum diuine munificencie donum, philosophiam uidelicet, elucidant et extollunt, scilicet mobilis affluentie contemptus, diuine felicitatis appetitus, mentis illustratio; quorum primo nichil felicius, secundo nichil honestius, tercio nichil ad amborum adeptionem efficacius poterit inueniri. Quarum circonstanciarum decencia trina multis sapientum dictis cumulata, amor unde nobis est concludendus, diescit ad plenum.

Trinula, dico, uerbis sapientum <cumulata>. Nam, ut ait Auerrois in prologo octauis Phisicorum³², esse hominis ex sui ultima perfectione uel completionem est ipsum esse perfectum per sciencias speculatiuas; estimatur enim, ut ibidem dicit, quod hoc nomen homo equiuoce dicitur de homine perfecto per sciencias speculatiuas et de aliis, sicut animal dicitur equiuoce de animali homine et de picto. Nam latent equiuocationes sub genere, [p. 30] ut ait Aristoteles in Thopicis³³ et in libro Phisicorum³⁴. Ex quo contingit, quia unumquodque suam perfectionem appetit, quod «omnes homines natura scire desiderant»³⁵. Ne igitur homo maneat imperfectus et suo naturali frustretur appetitu, philosophie studium est ab ipso nisu mentis continuo diligenter exercendum ac iugiter appetendum. Unde Quintilianus³⁶: Amor sciencie et usus lectionis non scolarum fine, set uite spacio terminatur. Quod sciencie Varo³⁷ ait: Sic tibi studendum est ut propter hoc solum putes fuisse natum.

[...]

³¹ Comme le signale l'éditeur du texte latin, René-Antoine Gauthier, ce début s'inscrit dans une tradition d'introductions à la philosophie. Il est une reprise d'ALFRED DE SARESHEL, *Dedicatio libri Aristotelis qui fertur De plantis*, édité in: E. H. F. MEYER (éd.), *Nicolai Damasceni De plantis libri duo, Aristoteli vulgo adscripti, ex Isaaci Ben Honain versione arabica latine vertit Alfredus*, Leipzig, Voss, 1841, p. 3. Alfred de Sareshel est cependant cité de seconde main à partir d'HENRI LEBRETON, *Philosophia* (cf. Ms. Oxford, Corpus Christi Coll. 283, f. 147ra).

³² AVERROES LATINUS, *In Physic., Prologus*, in: *Aristotelis opera cum Averrois commentariis*, t. IV, Venetiis, Apud Juntas, 1562, f. 1va H.

³³ Cf. ARISTOTE, *Topiques*, VI, 10, 148a23-b22.

³⁴ Cf. ARISTOTE, *Physiques*, VII, 4, 249a21-25.

³⁵ *Incipit de la Métaphysique d'Aristote dans ses versions latines.*

³⁶ Cf. MARCUS FABIVS QUINTILIANUS, *Institutiones oratoriae*, I, VII, 12.